

## **Groupcare A/S**

**Nannasgade 28, 2200 København N**

**CVR-nr. 29 52 15 49**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 01/03 2018

---

Lisbeth Bekker Trægård  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

### Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Groupcare A/S Nannasgade 28 2200 København N  CVR-nr.: 29 52 15 49  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 28. april 2006  Hjemsted: København
Bestyrelse	Jesper Jarlbæk, formand Jesper Højberg Christensen Michael Valentin Hald
Direktion	Lisbeth Bekker Trägård
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Groupcares hovedaktivitet er at være rådgiver og it-løsningspartner for nordiske foreninger, organisationer og partier. Vi hjælper med at integrere og anvende viden og datastrømme mellem medlemmerne og de politisk- eller medlemsvalgte ledelser samt sekretariaterne. Vi understøtter foreningernes daglige arbejde med de egenudviklede medlemsløsninger; Membercare til medlemsadministration, Membersite til selvbetjening af både medlemmer og folkevalgte, samt Groupcare Community til facilitering af netværk og videndeling. Derudover er en række integrationer til tredjeparts digitale platforme med til at sikre vores kunder en sammenhæng i deres løsninger. Alt udvikling sker i samarbejde med vores kunder, hvilket kommer dem til gode i form af en årlig opdatering, der sikrer adgang den nyeste teknologi og en samlet løsning der altid kan håndtere deres udfordringer, ønsker og behov.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.015.839, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 7.864.186.

De væsentligste milepæle i 2017 var:

- En stigning i omsætningen på over 14 procent.
- Tilgang af nye kunder på 33 procent – herunder fortsat vækst i Norden.

### Øget salg og leverance

Den strategiske retning og arbejdet med produktudvikling som er lagt i de forgangne år har gjort, at 2017 på kundefronten fortsatte trenden fra 2016 med fortsat pæn tilgang af kunder. Inden for kundesegmentet politiske partier har Groupcare udbygget positionen som den største leverandør i Norden, med endnu et politisk parti på kundelisten.

Vejen til nye kunder går, foruden den rigtige programpakke, via tilfredse kunder, og igen i 2017 kunne vi præstere en fremgang i tilfredsheden blandt vore kunder, med en bedømmelse på 8,3 point ud af en 10 pointskala.



## Ledelsesberetning

### Kommunikation og synlighed

Groupcare har fortsat arbejdet med udvikling af vores brand og synlighed i markedet.

De primære aktiviteter har været:

- Arrangementer: Der har i 2017 været afholdt 11 arrangementer herunder to i Stockholm. Blandt de afholdte arrangementer var den årlige konference, som i år havde det hidtil højeste antal tilmeldte.
- Hjemmeside: Vi relancerede vores hjemmeside i 2017, nu i en udgave der er sprogversioneret, så den både findes på Dansk, Svensk og Norsk. Dette vil sikre bedre lead-generering og bedre synlighed.
- Nyhedsbrev: Lige såvel som hjemmesiden er udbygget, er vores nyhedsbreve også udbygget til også at komme ud i hhv. Sverige og Norge. Særligt i Sverige har vi i 2017 fået opbygget en markedsføringskanal via vores nyhedsbreve.

### Økonomi

Regnskabsåret 2017 udviser et overskud på t.kr. 571 før skat. Når det ikke lykkes at præstere et større overskud, skyldes det, at en del af salget først blev realiseret sent på året, samt at der i 2017 er investeret i udvidelse af vores marked i Sverige og Norge. En investering som forventes at give afkast allerede i 2018.

### Forventninger til 2018

Den nuværende pipeline er god og opgaveporteføljen ser meget fornuftig ud for 2018. Vi vil i 2018 fokusere på at udbrede vores faglige og organisatoriske udviklingstilgang til kundeprojekterne, således at vi sikrer et fokus på værdiskabelsen i de investeringer de nye teknologier er for vores kunder. Endvidere vil vi fastholde et fokus på at være Nordisk leverandør af medlemsløsninger til foreninger. Vi forventer fortsat vækst i omsætning og forventer med en tilpasset organisation at kunne løfte indtjeningen markant i 2018.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>13.900.081</b>	<b>12.115.791</b>
Andre eksterne omkostninger		-3.233.843	-2.610.092
<b>Bruttoresultat</b>		<b>10.666.238</b>	<b>9.505.699</b>
Personaleomkostninger	2	-9.712.658	-8.535.895
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>953.580</b>	<b>969.804</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-110.966	-8.129
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>842.614</b>	<b>961.675</b>
Finansielle indtægter		15.586	16.058
Finansielle omkostninger	3	-286.795	-456.696
<b>Resultat før skat</b>		<b>571.405</b>	<b>521.037</b>
Skat af årets resultat	4	444.434	0
<b>Årets resultat</b>		<b>1.015.839</b>	<b>521.037</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for udviklingsomkostninger		334.459	249.730
Overført resultat		681.380	271.307
		<b>1.015.839</b>	<b>521.037</b>

## Balance 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		748.960	320.167
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>748.960</b>	<b>320.167</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.225	9.463
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>5.225</b>	<b>9.463</b>
Deposita		176.469	207.557
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>176.469</b>	<b>207.557</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>930.654</b>	<b>537.187</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.514.606	1.539.276
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	851.840	1.196.744
Andre tilgodehavender		33.161	15.789
Udskudt skatteaktiv		292.600	0
Selskabsskat		117.815	564.515
Periodeafgrænsningsposter		191.240	67.280
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.001.262</b>	<b>3.383.604</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.001.262</b>	<b>3.383.604</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>3.931.916</b>	<b>3.920.791</b>

## Balance 31. december

	Note	2017	2016
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		550.000	550.000
Reserve for udviklingsomkostninger		584.189	249.730
Overført resultat		-8.998.375	-9.679.755
<b>Egenkapital</b>		<b>-7.864.186</b>	<b>-8.880.025</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.315.320	5.570.612
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.315.320</b>	<b>5.570.612</b>
Kreditinstitutter		1.277.064	432.429
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.100.357	246.313
Leverandører af varer og tjenesteydelser		245.545	508.074
Forudfakturering igangværende arbejder	7	107.950	1.085.233
Anden gæld		3.045.207	4.426.751
Periodeafgrænsningsposter		704.659	531.404
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.480.782</b>	<b>7.230.204</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>11.796.102</b>	<b>12.800.816</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.931.916</b>	<b>3.920.791</b>
Kapitaltab og selskabets fortsatte drift	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomko- stninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	550.000	249.730	-9.679.755	-8.880.025
Årets resultat	0	334.459	681.380	1.015.839
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>550.000</b>	<b>584.189</b>	<b>-8.998.375</b>	<b>-7.864.186</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Kapitaltab og selskabets fortsatte drift

Selskabets ledelse forventer at reetablere kapitalen gennem positiv drift i de kommende år. Selskabet budgetterer med overskud for 2018 og har realiseret et positivt resultat på t.kr. 571 før skat i 2017 trods en investering i udvidelse af markedet.

Selskabets to største ultimative aktionærer har kautioneret overfor banken, hvorfor det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditrammer i banken kan fastholdes.

Selskabet har pr. 31. december 2017 en gæld på t.kr. 5.315 til Groupcare Holding A/S. Groupcare Holding A/S har afgivet en tilbagetrædelseserklæring vedrørende mellemværendet.

På baggrund af ovenstående forventninger og dispositioner samt den afgivne tilbagetrædelseserklæring, er det ledelsens vurdering, at selskabets fortsatte drift er sikret på betryggende vis, hvorfor årsregnskabet kan aflægges under forudsætning om forsat drift.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	9.508.829	8.348.084
Pensioner	94.306	92.448
Andre omkostninger til social sikring	109.523	95.363
	<u><b>9.712.658</b></u>	<u><b>8.535.895</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>15</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	53.492	256.348
Andre finansielle omkostninger	233.303	200.348
	<u><b>286.795</b></u>	<u><b>456.696</b></u>

## Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-117.815	0
Årets udskudte skat	-292.600	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-34.019	0
	<u><b>-444.434</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Færdiggjorte udviklingsproje kter
		<u>kr.</u>
Kostpris 1. januar		320.167
Tilgang i årets løb		<u>535.521</u>
Kostpris 31. december		<u>855.688</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		0
Årets afskrivninger		<u>106.728</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>106.728</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>748.960</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. januar	128.848
Kostpris 31. december	128.848
Af- og nedskrivninger 1. januar	119.385
Årets afskrivninger	4.238
Af- og nedskrivninger 31. december	123.623
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.225</b>

### 7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2017	2016
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	3.403.742	1.328.730
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-2.659.852	-1.217.219
	<b>743.890</b>	<b>111.511</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	851.840	1.196.744
Modtagne forudbetalinger under passiver	-107.950	-1.085.233
	<b>743.890</b>	<b>111.511</b>

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 1.000 omfattende simple fordringer, driftsmateriel og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør t.kr. 1.520.


